

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - Åtgärder för stadens förskönande

Förslag till beslut

Att avsätta 380 000 kr från Stiftelsen Samfonden C D Forsmans minne & A Nygrens donation för stadens förskönande

Ärendet i korthet

Stiftelsen samfonden C D Forsmans minne och A Nygrens donation ska ge fondmedel till stadens förskönande eller prydnad. Kulturavdelningen önskar använda fondmedel till två ändamål:

1. Åtgärder för att förbättra utomhusmiljön kring Gasklockorna
2. Kostnadstäckning av åtgärder vid konstverket Priapos trädgård

Gasklockorna:

Området på Gasklockorna rymmer vackra tegelbyggnader och detaljer som framhäver den gamla industrin i stadens offentliga rum. Staketet mot vattnet matchar inte den övriga miljön och behöver utsmyckas och avgränsas för att höja den estetiska nivån på utemiljön. Vidare planeras för åtgärder kring entrén till området som idag är otydlig och sönderkörd. Med dessa åtgärder tydliggör vi områdets utformning och stärker kulturmiljön. I samband med pandemin har flera åtgärder inomhus på området kunnat genomföras och nu saknas bara insatser utomhus för att på ett bra sätt försköna och pryda hela Gasklockeområdet.

Priapos:

På väg in mot Gävle centrum, i rondellen vid Trafikplats Gustavsbro, står sedan 2009 Ingo Vetters verk "Priapos trädgård". I grekisk mytologi var Priapos trädgårdens beskyddare och att placera en herm eller staty i form av Priapos var vanligt i trädgårdar i hela Europa ända fram till 1800-talet. Över statyn kastade man sedan röd färg. Den rosa bilen är en samtida symbol med anknytning till den omgivande trafiken, och genom den rosa färgen till andra offentliga verk i Gävle som "Det femte elementet" i Norra rondellen och "Pylonen" på Stortorget. Med "Priapos trädgård" har Gävle en väktare som vakar över Gävles trädgårdsrikedom.

"Priapos trädgård" är inte finansierad av skattemedel utan genom privata donationsfonder för konstnärlig gestaltning. Idag, 12 år efter installationen, är konstverket en samtida skulpturikon med absolut behörighet till framtidens kulturarv. Verket är nu i behov av renovering i form av svetsarbeten, klotterskydd och lackering. Med moderna, hållbara metoder kan "Priapos trädgård" restaureras enligt den konstnärliga visionen och återigen bidra till stadens försköning.

Kultur- och fritidsnämnden

Beslutsunderlag

Beslutet ska skickas till
Kulturchef

Eva Jackson
Sektorchef

Sofia Nohrstedt
Avdelningschef Kultur